
Pojištění - PODNIKÁNÍ 

Genera l i Po j i š ťovna a.s. 

Generá ln í ředi te ls tv í 

Bělehradská 132 

120 84 Praha 2 

Česká republika 

POJISTNÁ SMLOUVA O ŠKODOVÉM POJIŠTĚNÍ PODNIKÁNÍ 

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ: 61859869 
zastoupená Ing. Janem Rozehnalem, vedoucím skupiny upisování makléřských obchodů 
a Ing. Jitkou Vorlíckovou, upisovatelem oddělení péče o makléře 
(dále jen "pojistitel") 

General i Poj išťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866 

a 
Matematický ústav A V ČR, Žitná 25, 115 67 Praha 1, Česká republika, IČ: 67985840 
zastoupená RNDr. A. Sochorem, DrSc., ředitelem 
kontaktní spojení: telefon - 222 090 711 fax - 222 211 638 e-mail - mathinst@math.cas.cz 
bankovní spojení: číslo účtu - 17836031 kód banky - 0710 
korespondenční adresa: Marsh s.r.o., Na Rybníčku 5, 120 00 Praha 2 
(dále jen „pojistník / pojištěný") 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o škodovém pojištění podnikání. 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
Toto pojištění se řídí zákonem o pojistné smlouvě v platném znění, občanským zákoníkem a ostatním 
obecně závaznými právními předpisy České republiky, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištěn 
podnikání (VPP POD 2005/01), dalšími ujednáními pojistné smlouvy a pojistnou smlouvou. 

DRUH PROVOZNÍ ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
Činnosti uvedené ve Zřizovací listině Matematického ústavu AV ČR v platném znění, vydané Akademií věd 
České republiky dne 1.9.1993. 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ: Žitná 25, 115 67 Praha 1 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ FLEXA 

Nebezpečí je definováno v článku 31 VPP POD 2005 a vztahuje se na škody způsobené v důsledku požáru, 
přímého úderu blesku, výbuchu, kouře, pádu letadla, nárazu vozidla, aerodynamického třesku. 
Pojištění souboru vlastních a cizích (po právu užívaných) budov - na novou cenu 
Pojistná částka: 32 000 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 
Spoluúčast pro pojistné nebezpečí náraz vozidla činí 5 000,- Kč 

Pojištění souboru vlastního a cizího (po právu užívaného) výrobního, provozního a 
zařízení - na novou cenu 
Pojistná částka: 13 000 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 
Spoluúčast pro pojistné nebezpečí náraz vozidla činí 5 000,- Kč 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí FLEXA: 

7 344,- Kč 

obchodního 

4 095,- Kč 

11 439,- Kč 

Generali Pojišťovna a.s., se sídlem Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866. 
IČ: 61859869. DIČ: CZ61859869: Infolinka 800 150 155, www.generali.cz, e-mail: servis@generali.c;z 

Strana 1 (celkem 4) 

mailto:mathinst@math.cas.cz
http://www.generali.cz


Pojištění - PODNIKÁNÍ 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VODA 
Nebezpečí je definováno v článku 32 VPP POD 2005 a vztahuje se na škody způsobené v důsledku úniku 
vody, lomu trubek. 

Pojištění souboru vlastních a cizích (po právu užívaných) budov - na novou cenu 
Pojistná částka: 32 000 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč ' Pojistné: 2 766,- Kč 
Pro tento předmět pojištění se sjednává limit plnění na jednu a všechny pojistné události během pojistného 
roku ve výší: 3 120 000,-Kč 

Pojištění souboru vlastního a cizího (po právu užívaného) výrobního, provozního a obchodního 
zařízení - na novou cenu 
Pojistná částka: 13 000 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,-Kč Pojistné: 4 495,-Kč 
Pro tento předmět pojištění se sjednává limit plnění na jednu a všechny pojistné události během pojistného 
roku ve výši: 1 500 000,- Kč 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí voda: 7 261,- Kč 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ 
Nebezpečí je definováno v článku 33 VPP POD 2005 a vztahuje se na škody způsobené v důsledku 
vichřice, krupobití, tíhy sněhu, pádu stromu 

Pojištění souboru vlastních a cizích (po právu užívaných) budov - na novou cenu 
Pojistná částka: 32 000 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,-Kč Pojistné: 4 150,-Kč 
Pro tento předmět pojištění se sjednává limit plnění na jednu a všechny pojistné události během pojistného 
roku ve výši: 3 120 000,- Kč 

Pojištění souboru vlastního a cizího (po právu užívaného) výrobního, provozního a obchodního 
zařízení - na novou cenu 
Pojistná částka: 13 000 000,-Kč Spoluúčast: 5 000,-Kč Pojistné: 1 686,-Kč 
Pro tento předmět pojištění se sjednává limit plnění na jednu a všechny pojistné události během pojistného 
roku ve výši: 1 500 000,- Kč 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí přírodní nebezpečí: 5 836,- Kč 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ODCIZENI 
Nebezpečí je definováno v článku 34 VPP POD 2005 a vztahuje se na škody způsobené v důsledku krádeže 
vloupáním, loupeže. 

Pojištění vnitřních i vnějších stavebních součástí pojištěných budov a staveb - na první riziko 
Zvláštní ujednání: pojištěni se vztahuje také na škody, které nastanou na stavebních součástech pojištěných 
budov a staveb. Pojištěny jsou také škody na vnějších stavebních součástech, způsobené jejich odcizením, 
popř. jejich poškozením nebo zničením, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení. Odcizení v tomto 
případě nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním. Stavební součásti musí být upevněny obvyklým 
způsobem a při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí (násilím překonat upevnění). 
Všechny takto vzniklé škody musí být nahlášeny Policii ČR. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí 
pojistník, pojištěný, osoby za něho jednající nebo jeho zaměstnanci. Pojištění se nevztahuje na škody, které 
jsou způsobeny tzv. sprejery, tj. poškození pojištěné věci barvou. 
Pojistná částka: 300 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 5 670,-Kč 

Pojištění souboru vlastního a cizího (po právu užívaného) výrobního, provozního a obchodního 
zařízení - na první riziko 

Pojistná částka: 400 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 1 567,-Kč 

Ujednání o zabezpečení proti krádeži vloupáním 
Odchylně od čl. 35, odst. „Způsob zabezpečení movitých věcí včetně cenností" VPP POD 2005 se ujednává 
následující zabezpečení proti krádeži vloupáním: 
Všechny vstupní dveře do pojištěné budovy jsou plné a jsou uzamčeny 1 zámkem s cylindrickou vložkou. 
Okna jsou uzavřena systémem zevnitř. V 1. nadzemním podlaží budov jsou na chodbách instalována čidla 
EZS; signál EZS je vyveden na pult PCO nebo do venkovní sirény. Ostatní ujednání VPP POD 2005 se 
nemění. Při tomto způsobu zabezpečení proti krádeži vloupáním je maximálním limitem plnění z jedné 
pojistné události 200 000,- Kč. 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí odcizení: 7 237,- Kč 

Strana 2 (celkem 4) 



Pojištění - PODNIKÁNÍ 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS 
Nebezpečí je definováno v článku 37 VPP POD 2005. 
Pojištění se vztahuje na všechny věci pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Pojistná částka: 100 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 3 150,-Kč 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus: 3 150,- Kč 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ROZBITÍ SKLA 
Nebezpečí je definováno v článku 37 VPP POD 2005. 

Pojištění standardního zasklení pojištěných budov a staveb - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,-Kč Spoluúčast: 10 000,-Kč Pojistné: 3 500,-Kč 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí rozbití skla: 3 500,- Kč 

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO 

Pojistné nebezpečí Pojistné 
FLEXA 
Voda 
Přírodní nebezpečí 
Odcizení 
Vandalismus 
Rozbití skla 

11 439,- Kč 
7 261,- Kč 
5 836,- Kč 
7 237,- Kč 
3 150,- Kč 
3 500,- Kč 

Celkové roční pojistné: 38 423,- Kč 
Sleva za délku pojištění 3 roky (10%): 3 842,- Kč 

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ: 34 5 8 1 K č 

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka před uplynutím tří let má pojistitel právo na vrácení 
poskytnuté slevy za délku pojištění. 

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
Pojištění začíná dne 21.1.2006 a sjednává se na dobu tří let. Pojistným obdobím je jeden rok. Po uplynutí 
sjednané doby pojištění, "je smlouva automaticky prodloužena na další roční pojistné období, není-li 
nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období některou ze smluvních stran vypovězena. 

SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
Pojistné je stanoveno jako běžné. Roční pojistné činí 34 581,- Kč a bude placeno pololetně vždy k 21.1. 
a 21.7. každého roku. Výše pololetní splátky činí 17 291,- Kč (pojistitel neuplatňuje přirážku za področní 
způsob platby). Sjednaná frekvence hrazení pojistného nemá vliv na délku pojistného období. Platba bude 
prováděna na účet zplnomocněného makléře Marsh s.r.o. 

UJEDNÁNÍ O INDEXACI 
Dojde-li během pojistné doby ke zvýšení cen stavebních prací, materiálů a výrobků spotřebovávaných 
ve stavebnictví, může pojistitel odpovídajícím způsobem zvýšit (indexovat) pojistnou částku a pojistné. 
Indexaci může pojistitel provést pouze na výslovnou žádost pojistníka / pojištěného, zaslanou pojistiteli 
prostřednictvím zplnomocněného makléře. Zvýšení pojistné částky a pojistného se bude provádět formou 
dodatku k pojistné smlouvě. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Tato smlouva se řídí následujícími pojistnými podmínkami a ujednáními pojistné smlouvy. Tyto podmínky 
tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány: 
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění podnikání VPP POD 2005/01 

Strana 3 (celkem 4) 



Pojištění - PODNIKÁNÍ 

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží pojistíte 
a jeden pojistník. 

PROHLÁŠENÍ POJ1STNÍKA 
Potvrzuji, že jsem převzal/a a před uzavřením pojistné smlouvy jsem byl/a seznámen/a se zněnírr 
všeobecných pojistných podmínek, zvláštních pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek í 
zvláštních ujednání, platných pro sjednané druhy pojištění a jejich obsahu rozumím a s obsahem souhlasím 
Dále prohlašuji, že mi byly poskytnuty před uzavřením pojistné smlouvy přesným, jasným způsobem 
písemně a v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu ve smyslu § 66 a § 6", 
zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. Prohlašuji, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá mémi 
pojistnému zájmu a mým pojistným potřebám, které jsem vyjádřil/a pojistiteli nebo jím pověřenému zástupe 
- pojišťovacímu zprostředkovateli před uzavřením pojistné smlouvy s rozsahem a podmínkami pojištění jsen 
srozuměn. Jsem si vědom/a své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvés 
všechny informace i ty, které se mi jeví jako nepodstatné. Beru na vědomí, že při porušení těchto povinnost 
má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, snížit nebo odmítnout pojistné plnění. V případě vznikl 
škodné události zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičsk; 
záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti. Současní 
zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti s touti 
škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat : 
nich kopie a výpisy. Souhlasím s tím, aby mé adresní a identifikační údaje byly zpracovávány správcen 
Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika a jejími smluvními zpracovate 
splňující podmínky zákonem č.101/2000 Sb. (zejména pojišťovacími zprostředkovateli) pro účely pojišťovac 
činnosti a dalších činností vymezených zákonem č. 363/1999 Sb. o pojišťovnictví a to po dobu nezbytni 
nutnou k zajištění práv a povinností, plynoucích ze závazkového právního vztahu, a dále po dobu vyplývajíc 
z obecně závazných právních předpisů. Souhlasím s předáním a poskytováním svých osobních údaji 
subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu s právními předpis 
pro účely a dobu, uvedenou v předchozí větě. Odvoláním souhlasu se zpracováním osobních údajů pojistn 
smlouva zaniká, pojistitel dále neprovádí šetření škodných událostí a výplaty pojistných plnění. Pojistitel m 
v tomto případě právo na pojistné do konce pojistného období, v němž došlo k zániku pojištění. Dál 
souhlasím s tím, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabídky pojišťovacích 
souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jinýc 
obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících obchodních partner 
kontaktován na mnou uváděnou korespondenční adresu nebo kontaktní spojení. Zprošťuji pojistitel 
mlčenlivosti o mém pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištěr 
pojistitele. Souhlasím s tím, aby pojistitel pro potřeby identifikace účastníka obchodu podle zákon 
č. 61/1996 Sb. pořídil fotokopii dokladu totožnosti, na jehož základě byla provedena identifikace. Pojistní 
čestně prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí tohoto souhlasu a k zproštění pojistitele mlčenlivos 
pojištěnými. Prohlašuji, že jsem byl/a ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. informován/a o svých právech 
o povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohot 
zákona. 

Zavazuji se, že bez zbytečného odkladu nahlásím jakoukoliv změnu zpracovávaných osobních údajů. 

Pojistník /pojištěný souhlasí s tim, aby pojistitel použil ve své referenční listině informaci, ž 
pojistník/pojištěný je jeho klientem. Toto prohlášení je činěno dle § 39 zákona č. 363/1999 Sb. v platnér 
znění. 

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE: 
PML = 45 000 000,- Kč (na místě pojištění Žitná 25, 115 67 Praha 1) 
Kód pojišťovny - pojištění majetku: 30701 

V Praze dne 19.12.2005 

(Pojistitel) (Pojistník) 

Vystavil : ing. Jan Rozehnal, GŘ - odd. péče o mak lé ře " ] 

Strana 4 (celkem 4) 


